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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om 

att hänsyn måste tas till trafikskolornas storlek och omfattningen av deras verksamhet 

vid beräkningen av deras tillsynsavgifter. 

Motivering 

Transportstyrelsen har aviserat höjda tillsynsavgifter för trafikskolor(TSG 2010-592). 

Tillsynen genomförs enligt Vägverkets föreskrift (VVFS 2006:65). Tillsynen ska ge 

trafikskolan råd och stöd så att samhällets krav på god förarutbildning tillgodoses. 

Tillsynen ska bl.a. säkerställa att trafikskolechef, utbildningsledare och trafiklärare 

fullgör sina föreskrivna åligganden. Med trafikskola avses yrkesmässig utbildning av 

förare av fordon som kräver särskild behörighet. Det grundläggande kravet på tillstånd 

att driva trafikskola regleras i lagen (1998:493) om trafikskolor. 

 

De flesta trafikskolor är små företag med några få anställda. Det är viktigt att även små 

orter kan fortsätta ha en trafikskola, så ortens ungdomar kan ta körkort på nära håll. 

Med de planerade tillsynsavgifterna höjs kostnaderna för dessa småföretagare, och kan 

innebära att verksamheter läggs ner, vilket vore mycket olyckligt. Invändningar från 

trafikskolorna vad gäller Transportstyrelsens förslag är bland annat att avgiftsnivåerna i 

förslaget är orimligt höga, att avgiftsmodellen inte tar tillräcklig hänsyn till företagens 

storlek, att avgiftsförslaget inte är konsekvent i sin uppbyggnad och det finns ologiska 

moment i det. Dessutom saknas en redovisning av såväl kvantitet (antal/frekvens, 

omfattning), som kvalitet (resultat/utfall) av vad tillsynen av trafikskolor historiskt 

inneburit och allra viktigast, vilka förbättringar som förväntas för framtiden. 
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Jag anser att inga avgifter som tas ut från myndigheter för tillsyn av småföretagens 

verksamheter ska ha en sådan nivå att företagen riskerar att slås ut. 

Stockholm den 25 oktober 

2010 

 

Penilla Gunther (KD)  
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